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 „To piękne, gdy człowiek jest dumny 
ze swojego miasta, lecz jeszcze piękniej, 
gdy miasto może być dumne z niego” –     
- te słowa Abrahama Lincolna otwierają 
album wydany przez Urząd Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, poświęcony 
Irenie Santor, Pierwszej Damie polskiej 
piosenki i jej rodzinnemu miastu 
Solcowi Kujawskiemu.

Publikacja to w dużej części wywiad 
z bohaterką okraszony licznymi rodzin-
nymi zdjęciami Ireny Santor i przedwo-
jennego Solca. Z rozmowy, którą prze-
prowadziła Urszula Guźlecka dowiaduje-
my się o tym, jak wyglądało dzieciństwo 
I. Santor. Nie brakuje odniesień do tra-
gicznego czasu II wojny światowej 
i niemieckiej okupacji Solca Kujawskiego, 
które do dziś tkwią jak zadra w sercu 
piosenkarki. Są także opisane początki 
kariery muzycznej tej wielkiej artystki. 
Jak sama mówi zaczynała śpiewając 
w jednej z soleckich piekarni, a nagrodą za 
występy były łakocie. Później śledzimy 
dalsza karierę I. Santor. Jej start w „Ma-
zowszu” i pierwsze występy solowe. 
Album to również wspomnienia. O Solcu, 
Papowie Biskupim, Bydgoszczy i Toruniu. 
To także sentyment do soleckiego krajo-
brazu i Wisły, będącej w dzieciństwie 
powierniczką i przyjaciółką młodej Ireny.

W kolejnej części „Irena Santor i Solec 
Kujawski”, autorzy zawarli obszerne 
kalendarium z życia piosenkarki i miasta. 
Jest także wykład Ireny Santor wygłoszony 
po  o t rzymaniu  ty tu łu  DOCTORA 
HONORIS CAUSA Akademii Muzycznej 
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów 
w Łodzi. Możemy poznać opinie na temat 
bohaterki albumu, które wygłosili ludzie 
kultury.

Dokończenie na str. 3 Dokończenie na str. 3

Album
„Powrócisz tu...”

Dwa pierwsze przedsiębiorstwa 
prowadzące działalność w soleckiej 
podstrefie Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej otrzymały zezwolenia na 
rozpoczęcie działalności w strefie. Są to 
firmy Polimer i Exito, których właściciele 
przybyli 18 września do urzędu miasta, by 
otrzymać dokumenty z rąk Pawła Lulew-
icza, wiceprezesa PSSE. Stało się to 
podczas uroczystego spotkania w ratuszu.

- Starania gminy o włączenie części 
parku przemysłowego do specjalnej strefy 
ekonomicznej były odpowiedzią na zapo-
trzebowanie przedsiębiorców. Rada 
miejska podjęła stosowną uchwałę 
w październiku 2015 r., a rozporządzeniem 
rady ministrów z grudnia ubiegłego roku 
strefą objęto 15 hektarów. Dzisiaj zezwol-
enia na podjęcie działalności w strefie 
otrzymują dwie firmy. Kolejnych pięć jest 
zainteresowanych - powiedziała burmistrz 
Teresa Substyk.

-  Zezwolenia te uprawniają do 
korzystania z pomocy strefowej czyli ulgi 

w podatku dochodowym. Życzę zatem, 
aby dochód w tej nowej aktywności 
pojawił się jak najszybciej, tak by firmy 
mogły odczuć zalety funkcjonowania 
w strefie –  zaznaczył P. Lulewicz.

Przedsiębiorcy zaprezentowali swoje 
firmy, mówiąc o planach na przyszłość. 
Firma Exito od piętnastu lat działa 
w branży opakowań przemysłowych. 
Zajmuje się dystrybucją opakowań 
i konfekcjonowaniem folii. W przyjętym 
przez firmę modelu biznesowym, 
kolejnym krokiem w rozwoju, jest 
rozpoczęcie produkcji, co nastąpi już 
w strefie.

- Inwestycja za 3 mln zł zostanie 
realizowana do 2019 r. i będzie polegała 
na wybudowaniu hali produkcyjno – 
magazynowej oraz linii produkcyjnej. 
Wielowarstwowy produkt z polietylenu 
będzie produktem ekologicznym i nowo-
czesnym poprzez zastosowanie do pro-

Pierwsze firmy w strefie
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Dyżury aptek

Do 24 września - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

25 września - 1 października
„Leśna” 

(ul. Leśna 19)

2 - 8 października - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 9)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE DYŻURY LEKARSKIE

W sobotę 30 września
w przychodni SOLMED nie będzie 

pełniony dyżur lekarski.

Wojciech Wesołowski
(1973 - 2017)

W wieku 44 lat przegrał walkę z ciężką 
chorobą Guillaina – Barrego. Dopadła Go 
niespodziewanie powodując paraliż całego 
ciała. Wojciech Wesołowski od lipca 
przebywał w jednym z bydgoskich szpitali, 
gdzie ratowano Go wielokrotnie przetacza-
jąc krew. Na apel żony o pomoc zgłosiło się 
wielu. 

Krew dla swojego kolegi oddawali 
policjanci, sportowcy, gdyż przed rozpo-
częciem pracy w Policji W. Wesołowski był 
s ia tkarzem,  harcerze ,  mieszkańcy 
Bydgoszczy i Solca Kujawskiego. Jeszcze 
dwa tygodnie temu ponawialiśmy prośbę 
o oddawanie krwi. Niestety, choroba 
zwyciężyła. Pogrzeb W. Wesołowskiego 
odbył się w Żołędowie 16 września. 
Pożegnało Go wielu. Obok najbliższych 
w ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyli 
policjanci, koledzy siatkarze, byli również 
przedstawiciele soleckiego samorządu 
oraz liczni mieszkańcy z naszej gminy. 

W. Wesołowski przez wiele lat był 
dzielnicowym w soleckim komisariacie. 
W czasie swojej służby dał się poznać z jak 
najlepszej strony. Profesjonalny ale 
i bardzo pomocny, otwarty na ludzi. 
Po pracy również bardzo aktywny. Jako 
wolontariusz brał udział w wielu wyda-
rzeniach. Był bardzo uczynny, serdeczny, 
po prostu lubiany. Odpowiedzialne 
wykonywanie zadań, współdziałanie 
z otoczeniem, by w efekcie zminimalizow-
ać to co złe i bezprawne to niełatwa rola, z 
której W. Wesołowski znakomicie się 
wywiązywał. Jego pracę doceniali 
nie tylko mieszkańcy, ale także władze 
miasta nagradzając Go za codzienną, 
wzorową służbę na rzecz zapewnienia 
mieszkańcom spokoju i bezpieczeństwa.

Wspomnienie

Projekty list osób uprawnionych 
do zawarcia umowy najmu lokalu miesz-
kalnego na czas nieoznaczony i lokalu 
socjalnego na czas oznaczony będą 
wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzę-
dzie miasta w terminie od 29 września 
do 13 października br. Uwagi i zastrzeże-
nia do projektów list można składać 
w formie pisemnej w kancelarii ogólnej 
urzędu (parter) w terminie do 30 paździer-
nika br. Po rozpatrzeniu zgłoszonych 

Projekty list
mieszkaniowych

Nauczyciele
awansowali

uwag i zastrzeżeń i ich ostatecznym 
zatwierdzeniu przez burmistrza, listy osób 
zostaną podane do publicznej wiado-
mości poprzez ich wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w terminie do 30 
listopada br.

Wakacje większości z nas kojarzą się 
z wolnymi dniami nie tylko dla uczniów, 
ale również nauczycieli. Każdego roku 
jednak jest to czas, kiedy część wychowaw-
ców podnosi swoje kwalifikacje, zdając 
między innymi egzaminy na stopnie 
awansu zawodowego.

W tym roku na wyższy stopień – 
nauczyciela mianowanego - awansowało 
sześc ioro  pedagogów Magdalena 
Krakowiak  nauczyciel matematyki 
z Zespołu Szkół, ks. Łukasz Boruch 
nauczyciel religii ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 oraz czworo nauczycieli ze szkoły 
muzycznej: Joanna Nowak, nauczyciel 
gry na fortepianie, Joanna Laskowska, 
nauczyciel gry na wiolonczeli, Beata 
Dzikowicz, nauczyciel gry na flecie 
poprzecznym i Piotr Rogóż, nauczyciel gry 
na saksofonie.

Wręczenie aktów nadania awansu 
zawodowego miało miejsce 1 września br. 
w urzędzie miasta. Nauczyciele otrzymali 
gratulacje, kwiaty i złożyli ślubowanie.

Burmistrz  Teresa  Substyk 
wręcza akt nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego ks. Łukaszowi 
Boruchowi, pracującemu do nie-
dawna w naszym mieście.



Ostania część albumu pod tytułem 
„Solec Kujawski. Powrócisz tu gdzie 
nadwiślański brzeg” to z kolei fotografi-
czna podróż po Solcu Kujawskim. Jego 
najciekawszych miejscach. Dzięki 
fotograf iom Marka Chełminiaka 
poznajemy ważne wydarzenia z życia 
miasta, w których, już jako Honorowy 
Obywatel Solca Kujawskiego, uczestni-
czyła Irena Santor.

Wiele ze zdjęć jest publikowanych 
po raz pierwszy, szczególnie tych rodzin-
nych, udostępnionych przez piosenkarkę. 
Są także kolorowe pocztówki ze zbiorów 
soleckiego muzeum, pokazujące dawny 
Solec.

Promocja albumu miała miejsce 14 
września w wypełnionej po brzegi sali 
widowiskowej Soleckiego Centrum 
Kultury. Był to wyjątkowy dzień, gdyż do 
Solca zawitała Irena Santor, Pierwsza 
Dama polskiej piosenki. Podczas promo-
cji, U. Guźlecka rozmawiała z bohaterką 
albumu. Wiele wątków nawiązywało 
do treści zawartych w wydawnictwie. Była 
więc mowa o dzieciństwie piosenkarki, jej 
karierze, ludziach, których spotkała na 
swojej drodze. Jak mówiła, miała w życiu 
szczęście do ludzi. Jednym z nich był 
Zdzisław Górzyński, dyrygent opery 
poznańskiej, który polecił szesnastoletnią 
Irenę Wiśniewską twórcy Zespołu Pieśni 
i  Tańca  „Mazowsze”  Tadeuszowi 
Sygietyńskiemu. Kiedy zaśpiewała 
„Ej, przeleciał ptaszek”, T. Sygietyński 
zdecydował, że zostanie solistką. Powie-
dział, że od tego momentu będzie miała 60. 
wrogów, czyli koleżanki z zespołu i 40. 
przyjaciół, czyli kolegów.

Jednym z tematów rozmowy był 

doktorat honoris causa łódzkiej akademii 
muzycznej, przyznany I. Santor w tym 
roku. Piosenkarka była zaszczycona, 
że jako pierwszej piosenkarce estradowej 
uczelnia przyznała honorowy doktorat:      
- Zdaję sobie sprawę, że jestem najstarsza, 
więc dlatego odbieram ten zaszczytny tytuł. 
Odbieram go jednak w imieniu całego 
środowiska – czytamy w albumie. 

Poszczególne wątki rozmowy były 
przeplatane występami. Na scenie pojawili 
się Zosia Świst, Piotr Nowak, Walery 
Iwanow oraz Krzysztof Filasiński 
i Karolina Pasterska. Później były 
życzenia i kwiaty. Mnóstwo kwiatów. 
Po spotkaniu można było kupić albumy, 
do których Irena Santor, w towarzystwie 
U. Guźleckiej i M. Chełminiaka, wpisy-
wała dedykacje. Kolejka oczekujących 
była naprawdę długa.

Album można nabyć w SCK za 80 zł.

Dokończenie ze str. 1

Album „Powrócisz tu...”
Wiceprezes zarządu Pomor-

skiej Specjalnej Strefy Ekonomi-
cznej Paweł Lulewicz, w obecności 
burmistrz Teresy Substyk, wręcza 
pozwolenie przedstawicielom 
firmy Polimer Agnieszce i Mar-
kowi Adamiukom. 

dukcji regranulatów, czyli surowca 
z odzysku. Dodam, że obok wpisania się 
w politykę środowiskową, produkcja 
nie emituje żadnych szkodliwych substan-
cji do atmosfery. W związku z planami 
rozwoju sprzedaży planowane zatrud-
nienie wyniesie na początek dziesięć osób 
i w miarę zdobywania kolejnych rynków 
będzie systematycznie rosło – podkreśliła 
Małgorzata Lubawy, właściciel firmy 
Exito.

Z kolei Marek Adamiuk z firmy 
Polimer, zajmującej się produkcją już 
od 19 lat,  poinformował, że planowane 
inwestycje jego firmy wyniosą na po-
czątek do sześciu milionów złotych. 
Środki te zostaną zainwestowane 
w utworzenie w strefie drugiego zakładu:

- Po trzynastu latach działalności 
w Parku Przemysłowym, w dotychczaso-
wej lokalizacji nie ma miejsca na 
rozbudowę. W drugim zakładzie zamie-
rzamy umiejscowić dwie linie do produ-
kcji między innymi elementów z tworzyw 
dla autobusów i maszyn rolniczych. 
Zamierzamy również w drugiej hali 
bardziej rozwinąć automatyczną linię 
produkcyjną z zastosowaniem robotów 
przemysłowych.

Pobyt w Solcu przedstawiciele PSSE 
zakończyli wizytą w Parku Przemysło-
wym, który zrobił duże wrażenie.

Dokończenie ze str. 1

Pierwsze firmy
w strefie

Zarząd województwa kujawsko – 
pomorskiego zatwierdził zmianę załączni-
ka do Szczegółowego Opisu Osi Prioryteto-
wych Regionalnego Programu Operacy-
jnego województwa, z którego wynika, że 
projekt pn. Przebudowa drogi wojewód-
zkiej nr 249 wraz z uruchomie-niem 
przeprawy promowej przez Wisłę na 
wysokości Solca Kujawskiego i Czarnowa, 
został zakwalifikowany do projektów 
wybieranych do dofinansowania w trybie 
pozakonkursowym. Oznacza to zagwa-
rantowanie w budżecie województwa 
środków na budowę przeprawy promowej.

Kolejny krok
zrobiony
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Pozdrowienia z Solca (29)

W kolejnej edycji „Pozdrowień z Solca” prezentujemy kartkę pocztową wielo-
widokową. Zdjęcia przedstawiają budynki znajdujące się przy głównej ulicy miasta – 
niegdyś Dworcowej (Bahnhoffstrasse) a obecnie 23 Stycznia. 

Zwróćmy najpierw uwagę na zdjęcie znajdujące się w lewym górnym narożniku. 
Widzimy tam willę wybudowaną dla Juliusza Wegenera – przedsiębiorcy z branży 
drzewnej (chociaż na kartce widać napis "Wegner" to poprawna pisownia nazwiska 
jest "Wegener"). Był to jeden z pierwszych – jeśli nie pierwszy – budynek w Solcu, 
który dysponował bieżącą wodą. Na prawo od willi możemy zobaczyć wieżę ciśnień, 
która zapewniała obsługę instalacji wodociągowej. Jako ciekawostkę można  
nadmienić, że Villa Wegenera została zaprojektowana przez znanego bydgoskiego 
architekta – Józefa Święcickiego, który był m.in. projektantem hotelu „Pod Orłem” 
w Bydgoszczy. 

Zdjęcie widoczne po prawej stronie przedstawia willę Groch. To budynek z muru 
pruskiego, znajdujący się naprzeciwko ratusza. Warto zwrócić na niego uwagę 
z co najmniej dwóch względów. Po pierwsze, jeśli wierzyć przekazom ustnym, 
powstał około 1830 roku, co czyni z niego jedną z najstarszych budowli w mieście. 
Po drugie, jeszcze sto lat temu, budynki z muru pruskiego stanowiły sporą część 
zabudowy Solca, do dzisiaj zaś zachowały się tylko pojedyncze obiekty. Wydawca 
kartki – Christian Mauve z Bydgoszczy, musiał mieć chyba jakiś sentyment do tego 
budynku, gdyż pojawia się także na innej wydanej przez niego pocztówce. Na kart-
kach wydanych przez soleckich wydawców, próżno zaś go szukać.

Zdjęcie znajdujące się poniżej przedstawia Hotel Krűgera (obecnie budynek 
Biblioteki Publicznej) oraz dobrze znany nam już z kilku wcześniej prezentowanych 
kartek solecki ratusz. Kiedy zerkniemy na bryłę hotelu, zauważymy, że część 
widoczna po prawej stronie – niegdyś sala balowa – jest mniejsza w porównaniu 
do stanu obecnego. Spójrzmy jeszcze, że nad siedzibą władz miasta oraz Villą 
Wegenera powiewa flaga Cesarstwa Niemieckiego. 

Korespondencja widoczna na kartce została zapisana ołówkiem. Sama zaś kartka 
została wysłana z Solca do Bydgoszczy w sierpniu 1899 roku. 

ięćdziesiąt lat wspólnego Pp o ż y c i a  m a ł ż e ń s k i e g o 
to powód nie tylko do saty-

sfakcji z razem przeżytych dni, ale także 
do dumy z tak pięknego jubileuszu. 

W czasach, kiedy nierzadko urzędy 
rejestrują więcej rozwodów niż zawartych 
małżeństw, świadomość, że obok nas są 
ludzie, którzy od pół wieku są razem 
na dobre i na złe powinna dawać do myśle-
nia. Przecież w każdym związku są 
momenty trudne, z którymi trzeba się 
mierzyć, trudności, które trzeba pokonyw-
ać, a jak widać, te starsze roczniki posiadły 
umiejętność radzenia sobie z problemami. 
Dlatego zasługują na szacunek i uznanie.

Przejawem takiego uznania są medale 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznawane parom będącym ze sobą 50 lat 
przez Prezydenta RP. Kolejna uroczystość 
wręczenia medali miała miejsce w ratuszu 8 
września. Po przekazaniu medali przez 
burmistrz Teresę Substyk, małżonkowie 
podzielili się swoimi wspomnieniami, 
opowiadali o rodzinie i swoim życiowym 
dorobku.

Początki znajomości były różne, 

Powinniśmy
naśladować
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P a ń s t w o  H a l i n a  i  A l e k s 
Bobińscy ślubowali 25 grudnia 
1967 r. w Kowalewie Pomorskim. 
Mają troje dzieci i czworo wnuków.

Państwo Benedykta i Henryk 
Kubaccy ślubowali 26 marca 1967 r. 
w Solcu Kujawskim. Mają troje 
dzieci, sześcioro wnuków i prawnuka.

Pańs two Teresa  i  Henryk 
Makowscy ślubowali 28 paździer-
nika 1967 r. w Solcu Kujawskim. 
Mają jedno dziecko i dwoje wnuków.

okazało, był to tylko żart. Tak naprawdę 
spotkanie miało miejsce nad rzeką, ale 
tylko dlatego, że rodzice mieli pole po 
drugiej stronie i co niedzielę całą rodziną 
robili wycieczki przez Wisłę.

W większości jubilaci są już na 
emeryturze. Tylko jedna para prowadzi 
do dziś firmę na Parku Przemysłowym. Co 

prawda senior rodu przekazuje pałeczkę 
następcom, ale nie mogąc usiedzieć w 
domu w firmie się pojawia dosyć często.

Na spotkaniu mówiono nie tylko 
o jubilatach, bohaterowie uroczystości 
pytali również o bieżące sprawy, nad 
którymi pracuje obecnie samorząd. I tak 
czas płynął. Po toaście wygłoszonym 
przez  Mariusza  Zamorowskiego, 
przewodniczącego rady, jubilaci stanęli 
do wspólnych fotografii. Na koniec 
otrzymali drobne upominki.

najczęściej jednak przyszli małżonkowie 
poznawali się na zabawach. Jedna z par 
zawarła znajomość na potańcówce 
na „Grzybku” w soleckim parku, inna 
na zabawie, na której przyszły mąż 
przygrywał na akordeonie, jeszcze inna na 
meczu Unii. Jeden z panów opowiedział 
taką historię:

- Byliśmy na meczu i kiedy po jego 
zakończeniu zaczęła się ulewa, wszyscy 
z parasolami pouciekali, tylko ja zostałem. 
Uznałem, ze dżentelmenowi nie wypada 
zostawi kobiety w potrzebie i odprowa-
dziłem ówczesną koleżankę do domu. I tak 
to się zaczęło, jak śpiewała Halina 
Kunicka.

Ale obecni na uroczystości mieli nieco 
zdziwione miny, kiedy jedna z jubilatek 
oznajmiła, że przyszłego męża poznała 
w krzakach nad Wisłą. Jak się później 



Soleckie Centrum Kultury

SCK zaprasza na 22 września (godz. 17.00) do kuli SCK na 
wykład o bajkach nie tylko dla dzieci, który poprowadzi dr Marcin 
Lutomierski, badacz historii literatury i kultury polskiej, w ramach 
dwudniowych warsztatów dla nauczycieli, animatorów z gminy 
Solec Kujawski z projektu ŁAP KULTURĘ. WSTĘP        
BEZPŁATNY!

W ramach projektu zorganizowano już warsztaty dla mieszkań-
ców nad Wisłą, warsztaty naukowe, lekcje pokazowe w terenie, 
a w trakcie tworzenia jest naukowo-teatralnego przedstawienia - 
wszystko po to, żeby udowodnić, że kultura i nauka nie potrafią bez 
siebie istnieć!

Projekt to nowatorskie połączenie dwóch pozornie odległych 
światów kultury (Soleckie Centrum Kultury) i nauki (Szkoła 
Podstawowa nr 1) realizowany w ramach Struktur Kultury.

Projekt ŁAP KULTURĘ autorstwa Gabrieli Walczak 
(instruktor SCK) oraz Małgorzaty Walczak (nauczyciel SP nr 1) 
został wytypowany jako jeden z sześciu realizowanych projektów. 
Struktury Kultury to program wspierania edukacji kulturowej. 
Teatr Polski im. Hieronima Konieczki w Bydgoszczy jest 
operatorem programu na terenie województwa kujawsko-               
-pomorskiego w ramach ogólnopolskiego trzyletniego programu 

Seniorzy biorący udział w zadaniu „Kolorowa jesień Aktywnych 60+” 
dotowanym przez Gminę Solec Kujawski, 12 września br. wybrali się 
autokarem na wycieczkę do Poznania. Zwiedzili Palmiarnię, Katedrę 
Poznańską i całą piękną starówkę.

Łap kulturę

Grupa młodych ludzi reprezentujących 
Soleckie Centrum Kultury znalazła się w gronie 
laureatów Ogólnopolskiego Konkursu 
Filmowego "Filmowy przeWODNIK". 
Przedsięwzięcie to jest elementem akcji 
informacyjno-edukacyjnej na rzecz bezpie-
czeństwa osób przebywających w wodzie i nad 
wodą pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą” objętej patronatem honorowym Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusza 
Błaszczaka, którą Komenda Główna Policji 
realizowała wspólnie z partnerami. Film 
"Powiedz TAK dobrej zabawie i bezpie-
czeństwu" został zrealizowany przez Martę 
Grabską, Jakuba Ciechorskiego i Kamila 
Rudnego pod okiem opiekuna Marcina 
Borkowskiego. Laureaci zostali zaproszeni 
do udziału w gali finałowej konkursu, która 
odbędzie się 29 września br. o godz. 12.00 
w Policyjnym Centrum Edukacji Społecznej 
w Warszawie.

Bardzo Młoda Kultura Narodowego Centrum 
Kultury w Warszawie. To dowód nie tylko dla 
społeczności szkolnej, ale także dorosłych, 
że znane im matematyka i fizyka są pasjonujące, 
gdy potrafimy je dostrzec i wykorzystać. 

SCK zaprasza dorosłych, młodzież i dzieci 
na DNI NAUKI w ramach projektu ŁAP 
KULTURĘ! 28 września w Soleckim Centrum 
Kultury, a 29 września br. w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Pierwszej Dywizji Piechoty im. 
Tadeusza Kościuszki. Wstęp WOLNY!

Oglądajmy gwiazdy na niebie objazdowego 
planetarium, uczestniczmy w warsztatach 
chemicznych, spotkaniach z artystami, 
odkryjmy matematykę w tańcu, weźmy udział 
w zabawach, quizach przy okazji Światowego 
Dnia Tabliczki Mnożenia. Szczegółowe godziny 
na plakatach, na profilu fb ŁAP Kulturę 
#strukturykultury #łapkulturę. Masz w tym 
czasie zajęcia? Zaproś swojego nauczyciela 
i przyjdźcie całą klasą!

Filmowy
przeWODNIK
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Sport i rekreacja

Tereny Leśnictwa Rudy były 16 
września br. areną zmagań I Biegu 
Najeżonego Przeszkodami „Jeżyk”. 
Okrągła liczba 100 biegaczek i biegaczy 
rywalizowała w biegu o charakterze 
crossu, którego trasa przebiegała przez 
naturalne tereny leśne. Na swej drodze 
uczestnicy mieli do pokonania masę 
przeszkód (naturalnych i specjalnie na tę 
okazję przygotowanych), przedzierali się 
przez tereny podmokłe oraz liczne 
nierówności. Dystans, jaki mieli do poko-
nania wynosił 5 km.

Ostatecznie najlepszym okazał się 
Mateusz Wnuczyński z Torunia, który 
trasę pokonał w czasie 27 minut i 10 
sekund. Drugi na mecie z minimalną stratą 
był Krzysztof Stomski z Solca Kujaw-
skiego (27:11), zaś trzeci – Grzegorz 
Grzywiński z Bydgoszczy (27:17). 
W klasyfikacji kobiet najlepsza okazała się 
Jolanta Żal (Białe Błota) z czasem 32:13, 
za nią uplasowały się Sybilla Walczyk 
z Torunia (34:24) i Agata Potrzebowska 
z Bydgoszczy (35:19).

Trasę przebiegli wszyscy, którzy 
wystartowali, czyli równo 100 osób. 
Nie kolejność na mecie była tego dnia 
najważniejsza, a pokonanie własnych 
słabości, czy też wzajemna pomoc przy 
zmaganiu się z rozmaitymi trudnościami. 

Po zakończeniu biegu najlepsze trzy 
osoby w klasyfikacjach kobiet i mężczyzn 
uhonorowane zostały pucharami i dyplo-
mami, zaś wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale oraz koszulki. 
Rozlosowano również upominki, których 
fundatorem była firma Polimex Profil oraz 
Jura Park Solec Kujawski. Następnie przy 

ciepłej tradycyjnej grochówce dysku-
towano o planach na przyszłorocznego 
„Jeżyka”, gdyż wszyscy uczestnicy 
wyrazili chęć podobnej, terenowej 
zabawy w roku kolejnym.

Organ iza to rem imprezy  by ło 
Nadleśnictwo Solec Kujawski, przy 
udziale MUKS „Start” Solec Kujawski, 
OSiR Solec Kujawski oraz portalu frit.pl.

Po wysiłku czas na odpoczynek 
i nagrody. Zasłużone.

Bieg najeżony
przeszkodami

Kilka 
zaproszeń

BIEGI PRZEŁAJOWE
Pod koniec września i w październiku 

OSiR i MUKS Start organizują biegi przełajo-
we. Rywalizację indywidualną zaplanowano na 
26 września, natomiast 11 października mają 
odbyć się biegi sztafetowe. Dzieci (roczniki 
2005 i młodsze) będą biegły na dystansach 800 
m – dziewczęta i 1000 m – chłopcy. Starsi 
zawodnicy (roczniki 2002 – 2004) pobiegną 
odpowiednio na 1500 i 2000 metrów, najstarsi 
będą mieli do pokonania takie same dystanse. 
W mistrzostwach sztafet zawodnicy będą 
biegali 10 X 800 i 10X1000 m. Zawody będą 
rozgrywane w lasku przy Zakładzie Gospo-
darki Komunalnej. Początek rywalizacji 
o godz. 10.00. Zapisy pod numerem 692 476 

054, do 22 września do biegów indywidual-
nych, do 9 października – sztafetowych.

PIŁKA NOŻNA
OSiR i MUKS Start organizują także 

mistrzostwa powiatu w piłce nożnej chłopców. 
W drużynie mogą grać zawodnicy jednego 
rocznika (od 2002 do 2004). Zespół liczy 10 
graczy, w tym dwóch bramkarzy (pięciu graczy 
w polu plus bramkarz). Rywalizacja odbędzie 
się 3 października  na Orliku przy Zespole 
Szkół (ul. Tartaczna), początek o godz. 9.00. 
Zgłoszenia  na:  market ing@osir. solec 
kujawski.pl na co najmniej dwa dni przed 
zawodami.

TENIS STOŁOWY
VII turniej cyklu Grand Prix Solca 

Kujawskiego w tenisie stołowym zaplanowano 
na piątek 29 września. Rozgrywki w sali 
Zespołu Szkół, początek o godz. 19.30. Mogą 
grać osoby niezrzeszone oraz występujące 
maksymalnie w III lidze. Zapisy pod numerem 
telefonu 693 091 515 lub bezpośrednio przed 
zawodami.

fot. Piotr Cieśluk
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Pani Krystynie Krasickiej z serca 
płynące wyrazy głębokiego współ-
czucia z powodu tragicznej śmierci

MĘŻA

składają

S ł u c h a c z e  U n i w e r s y t e t u 
Trzeciego Wieku WSG Filia w Solcu 
Kujawskim

Najserdeczniejsze wyrazy współczucia 
dla Rodziny oraz koleżanek i kolegów 

zmarłego 

Wojciecha 
Wesołowskiego

składają
Dyrekcja i pracownicy 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Łączymy się w bólu 
z Najbliższymi zmarłego

Śp. Wojciecha 
Wesołowskiego

przekazując najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia

Radni Rady Miejskiej i Burmistrz 
Solca Kujawskiego

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek i żal, 
okazali wiele serca i życzliwości, a także uczestniczyli we mszy św. i ceremonii 
pogrzebowej 

Śp. Danuty Łukasik 

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Delegacjom, za okazane 
wsparcie duchowe i finansowe, wieńce i kwiaty serdeczne podziękowania składają 

MĄŻ I DZIECI Z RODZINAMI

Odszedłeś tak nagle bez pożegnania
Pozostawiając smutek i wielki żal…
A chcielibyśmy powiedzieć…
Tak wiele dokonać…
W naszych sercach trwać będziesz na zawsze.

Wszystkim, którzy łączyli się z nami w bólu
i odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku

Śp. Jana Krasickiego

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA SKŁADA RODZINA

Panu Józefowi Łukasikowi, 
wiceprzewodniczącemu zarządu 

Osiedla Leśnego, serdeczne wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

ŻONY

przekazują

Radni Rady Miejskiej i Burmistrz 
Solca Kujawskiego

Koledze Józefowi Łukasikowi, 
wiceprzewodniczącemu zarządu 
Osiedla Leśnego, szczere wyrazy 

współczucia z powodu śmierci

ŻONY

przekazują

KOLEŻANKI I KOLEDZY 
Z ZARZĄDU OSIEDLA LEŚNEGO

O targowisku
W związku z planowaną budową 

parkingu przy ul. Garbary, który będzie 
wykorzystany także jako miejsce do 
targowania, ma zostać ogłoszony przetarg 
nieograniczony na realizację tej inwesty-
cji. W przypadku wyłonienia wykonawcy, 
rozpoczęcie prac budowlanych przewi-
dywane jest na II połowę października 
2017 r. Chcąc przekazać informacje na ten 
temat osobom handlującym, burmistrz 
organizuje spotkanie, które odbędzie się 
27 września br. o godz. 11.30 w sali 
konferencyjnej urzędu miasta. Na spo-
tkaniu zostaną przedstawione między 
innymi informacje dotyczące budowy 
parkingu oraz zmiany lokalizacji miejsc 

handlowych na okres realizacji inwestycji. 
Zainteresowanych zapraszamy do udziału 
w  spotkaniu.

O instalacjach gazowych
Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy 

przeprowadzi w naszej gminie, w dniach od 
3 do 5 października br., akcje przewonienia 
gazu ziemnego, która ma na celu wykrycie 
i usunięcie nieszczelności na gazowej sieci 
rozdzielczej i instalacjach wewnętrznych 
w budynkach. Wykryte nieszczelności sieci 
rozdzielczej do kurka głównego i przy 
gazomierzach usuwane będą przez 
pracowników zakładu, natomiast usuwanie 
stwierdzonych nieszczelności instalacji 
wewnętrznych i urządzeniach gazowych 
w budynku należy do obowiązku właści-
cieli lub administratorów.

O drodze krajowej S-10
Trwają prace projektowe na wykonanie 

odcinka drogi krajowej S10 Bydgoszcz – 
Toruń. Pod koniec  sierpnia Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
zorganizowała spotkanie w tej sprawie 

z samorządowcami, przedstawicielami 
administracji rządowej i jednostek 
biorących udział w uzgodnieniu doku-
mentacji. Biuro projektowe przedstawiło 
cel i zakres inwestycji, harmonogram prac 
projektowych, parametry techniczne drogi 
S10. Bydgoski Oddział GDDKiA planuje 
zorganizowanie spotkań informacyjnych 
z mieszkańcami. 

O awariach
Enea Operator poinformował samo-

rządy, że na stronie internetowej https:// 
www.operator. enea.pl/ infoosieci /wylac-
zeniaiawarie/masowe-awarie zamieszc-
zona jest mapka obszaru Enea Operator i 
wykaz miejscowości, w których występują 
awarie w zasilaniu na średnim i wysokim 
napięciu. Link do tej strony internetowej 
znajduje się na           www.soleckujawski-
.pl w zakładce „Komunikaty i ogłoszenia”. 
Ma to związek z występującymi w ostatnim 
czasie niekorzystnymi zjawiskami 
pogodowymi, skutkującymi m.in. awar-
iami sieci energetycznych.

W skrócie



W sobotę 2 września b r. Biblioteka 
Publiczna w naszym mieście zaprosiła 
gości „Weselnych” do wspólnego biesia-
dowania i głośnego czytania, ponieważ był 
to dzień Narodowego Czytania. 

Licznie zgromadzeni weselnicy 
w strojach ludowych z Parą Młodą na czele, 
witali przybyłych gości, którzy zasiedli do 
suto zastawionego stołu. Gośćmi hono-
rowymi naszego spotkania byli Lucjan 
Marcin Jelita Rydel oraz Bożena Rydel-  
-Strzelecka, potomkowie głównego 
bohatera czytanego„Wesela” Stanisława 
Wyspiańskiego. 

W trakcie trzygodzinnego czytania 
„Wesela” przez 25. czytających, goście 
wysłuchali 38. scen z pierwszego aktu 
dramatu. Nie zabrakło również śpiewu 

Metropolia Bydgoszcz i Bydgoska 
Agencja Rozwoju Regionalnego zapra-
szają firmy oraz osoby poszukujące pracy 
na „Sobotę z pracodawcą – Drzwi otwarte 
w firmach”

„Sobota z pracodawcą” to cykl spotkań 
dedykowanych osobom poszukującym 
zatrudnienia oraz firmom oferującym nowe 
miejsca pracy. W ramach tegorocznej 
edycji akcja zwiększa zasięg oddziaływa-
nia, kierując zaproszenie do udziału nie 
tylko do bydgoskich pracodawców, ale 
także do przedsiębiorców, którzy swoją 
działalność prowadzą na terenie gmin 
zrzeszonych w Stowarzyszeniu Metropolia 
Bydgoszcz. To wyjątkowa okazja na pr-
omocję firmy oraz wsparcie procesu 
rekrutacyjnego.

Formuła „drzwi otwartych” zapewnia 
bezpośredni kontakt przedsiębiorcy 
z potencjalnym pracownikiem. Dla firm 
to okazja do zaprezentowania siedziby, 
specyfiki i potencjału oraz do przedsta-
wienia aktualnych ofert pracy. Dla osób 
poszukujących zatrudnienia to szansa 
na pokazanie siebie i pozostawienie CV 
bezpośrednio u potencjalnego pracodawcy.

Tegoroczne spotkania odbędą się 18 
listopada, w godz. od 9.00 do 13.00. 
Zgłoszenia pracodawców do uczestnictwa 
w projekcie należy przesyłać do 22 
września  na  adres  emai l :  marcin .    
przybylski@barr.pl. 

Szczegółowe informacje dostępne są 
n a  s t r o n i e  h t t p : / / w-
w w . m e t r o-
poliabydgoszcz.pl/2017/09/sobota-z-
pracodawca.html, a także www.sobota. 

„biesiadników” pod przewodnictwem 
grupy Solecczanie oraz wspólnego tańca – 
chodzonego, wykonanego przed Biblioteką 
Publiczną.

Sobota
z pracodawcą

Narodowe
czytanie Wesela

Mimo niesprzyjającej pogody – 
deszczowo i raczej zimno – tegoroczny 
festyn rodzinny zorganizowany przez 
zarząd Osiedla Toruńskiego, we współ-
pracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 
problemów Alkoholowych,  można 
zaliczyć do udanych. Na boisku przy 
Zespole Szkół na uczestników czekało 
sporo atrakcji – z ciepłą i pyszna grochów-
ką włącznie. Dziećmi przez cały czas 
zajmowali się animatorzy, były również 
dmuchańce i prezentacja uzbrojenia. 
Zarząd dziękuje wszystkim sponsorom, 
w tym także: SM Transportowiec, Młodzie-
żowej SM, Miejsko – Gminnemu Ośrodko-
wi Pomocy Społecznej, PSS Społem, 
Drobexowi i urzędowi miasta.

Był festyn



i e j s k o - G m i n n y MO ś r o d e k  P o m o c y 
Społecznej zaprasza 

d o  u d z i a ł u  w  p r o j e k c i e  p n . 
„ZACZNIJ OD SIEBIE” - zajęcia 
p s y c h o e d u k a c y j n e  d l a  o s ó b 
w s p ó ł u z a l e ż n i o n y c h ,  k t ó r e 
p r o w a d z i ć  b ę d z i e  t e r a p e u t a 
uzależnień. 

Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 
wraz z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej realizują projekt pod 
nazwą „Rodzina jest najważniejsza”. 

Projekt ten skierowany jest do rodzin, 
które objęte są wsparciem asystenta 
rodziny lub wzmożoną pracą socjalną. 
Poza wspieraniem tych rodzin, projekt ma 
również na celu promowanie rodziny jako 
naturalnego środowiska wychowywania 
dzieci. Projekt współfinansowany jest 
ze środków Urzędu Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim.

Projekt rozpoczął się w sierpniu, 
poprzez pierwsze działanie, w którego 
ramach całe rodziny wzięły udział 
w wyjeździe edukacyjno - integracyjnym 
do oliwskiego zoo. Miały również 
możliwość spaceru nadmorską plażą oraz 
wzięły udział w warsztatach edukacyjnych 
pn.: „Jak pięknie razem”.

Rozpoczęły się również warsztaty 
z pedagogiem dla rodziców, podczas 
których rodzice zgłębiają wiedzę na temat 
świadomego rodzicielstwa, jak również 

nabywają nowe umiejętności w sprawo-
waniu opieki nad nastolatkami.

W ramach projektu zaplanowane są 
jeszcze dwa działania. Pierwszym z nich 
jest możliwość indywidualnego spotkania 
każdego uczestnika projektu z psycholo-
giem. Natomiast drugie działanie polegać 
będzie na spotkaniu z ekonomistą, który 
wskaże, jak racjonalnie gospodarować 
budżetem domowym.

Wszystkie działania w ramach projektu 
mają na celu zwiększenie u rodziców 
u m i e j ę t n o ś c i  o p i e k u ń c z o -
wychowawczych i integrację całych rodzin 
ze społecznością lokalną.

opr. MGOPS

Najważniejsza
jest rodzina

Zacznijmy
od siebie

W związku z nadchodzącym okresem 
jesienno-zimowym Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej przy ul. 29 
Listopada 12 zwraca się z prośbą do 
mieszkańców miasta i gminy Solec 
Kujawski o informowanie Ośrodka 
o osobach bezdomnych przebywających 
na terenie naszego miasta.

GMINA
SOLEC KUJAWSKI

Dane pochodzące ze sprawozdań 
MGOPS oraz Gminnej Komisji 
R o z w i ą z y w a n i a  P r o b l e m ó w 
Alkoholowych wskazują na to, 
że nadużywanie alkoholu jest wciąż 
aktualnym i częstym problemem 
rodzin w naszym mieście. Skutkiem 
alkoholizmu jednego z członków 
rodziny jest współuzależnienie, czyli 
zespół skutków psychologicznych 
wynikających z życia w jednej 
rodzinie z alkoholikiem, powstałych 
w bezpośrednim związku z jego 
uzależnieniem

P o s t a w a  o s o b y  w s p ó ł -
uzależnionej wpływa na funkcjono-
wanie całej rodziny, a przede 
wszystkim na dzieci w rodzinie. 
Dlatego tak ważne jest, by osoby 
żyjące na co dzień z pijącym 
członkiem rodziny zmieniły swoje 
podejście do problemu alkoholo-
wego i zrozumiały potrzebę zmiany 
swojego postępowania. Osoba 
współuzależniona, która nauczy się 
uważać alkoholizm swego męża, 
żony lub syna za chorobę, potrafi 
pewniej pokierować swoim życiem, 
nawet, jeżeli alkoholik nadal pije.

Celem realizacji projektu jest 
rozpoznawanie wpływu uzależnienia 
n a  f u n k c j o n o w a n i e  r o d z i n y, 
nauczenie się umiejętności potrzeb-
nych do poprawy jakości swojego 
życia oraz rozpoznawanie własnych 
problemów i potrzeb wynikających 
z wieloletniego życia z osobą 
uzależnioną.

Program zajęć przeznaczony jest 
dla 10 osób, które spotykać się będą 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej dwa razy 
w miesiącu, do 11 grudnia 2017 roku. 
Ogółem odbędzie się siedem spotkań 
o różnej tematyce.

O s o b y  c h ę t n e  d o  u d z i a ł u 
w zajęciach mogą zgłaszać się 
do MGOPS w Solcu Kujawskim tel. 
52 387 87 16 w godzinach pracy 
ośrodka tj. od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30 – 15.15, wtorek w godz. 
7.30-16.30.

Jeśli widzimy osobę bezdomną leżącą 
na ławce na przystanku autobusowym, 
w parku, na stacji kolejowej, na terenie 
ogródków działkowych, na klace scho-
dowej w bloku czy poza obrzeżami miasta - 
reagujmy !

Prosimy o zgłaszanie informacji 
o osobach bezdomnych do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w godzinach 7.30 do 
15.15, wtorek - 7.30 do 16.30 pod nr tel. 
52/387.87.02.

Hanka Stamm
dyrektor MGOPS

Pomagajmy
bezdomnym

Często zdarza się, że w razie 
wystąpienia nagłego zdarzenia czy 
awarii nie mamy pod ręką numerów 
telefonów do odpowiednich służb. 
Przypominamy zatem podstawowe 
numery alarmowe:

POLICJA - 997 (lub 112)
STRAŻ POŻARNA - 998 (lub 112)
POGOTOWIE 
RATUNKOWE - 999 (lub 112)
POGOTOWIE 
ENERGETYCZNE - 991
POGOTOWIE GAZOWE - 992

POGOTOWIE 
CIEPŁOWNICZE - 993
Natomiast mieszkańcy zajmujący 

lokale w budynkach stanowiących 
własność gminy i administrowanych 
przez gminę mogą kontaktować się 
bezpośrednio z Referatem Gospodarczo 
- Technicznym urzędu miasta (ul. 23 
Stycznia 7, budynek C) lub dzwoniąc 
pod numer 52 387 01 40 (poniedziałek 
oraz środa - piątek do godziny 15.15, 
we wtorki do godz. 16.30). W godzinach 
popołudniowych, wieczornych i dni 
wolne od pracy tel. 602 372 318.

Dokąd dzwonić
po pomoc
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